MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CNPJ: 93.539.153/0001-92

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO Nº 113/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2024

MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul - RS, torna público a

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2024, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de galerias pré-

moldadas de concreto armado, para a construção de pontilhões nas vias municipais, como

ações de resposta e de restabelecimento, para enfrentamento de desastres climáticos

ocorridos, com utilização de Recursos Estaduais oriundos da Defesa Civil, conforme Portaria

CM nº 37/2024, PROA 24/08040000637-4 e PROA 24/0804-0000649-8.

Fundamento legal: Artigo 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.

Valor contratual: R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais).

Prazo da contratação: 30 (trinta) dias.

Fornecedor: PRÉ MOLDADOS MARAVILHA LTDA, com sede na Rua Nereu Ramos, nº

63, na cidade de Maravilha - SC, inscrita no CNPJ sob o nº 86.739.364/0001-03.

Barra do Rio Azul, RS, 09 de outubro de 2024.

MARCELO ARRUDA

Prefeito Municipal